P R K F H 1 TJTtt&SWtà M

SO ÀL V
\Secretaria úc£ Direitos Humanos, A A

HABITAçãO e Ass>stènc$frRociai iZ)
y

\

1
* Ofício n9 0212/2021- SEDHAS

<% &
Sobral (CE), 05 de Julho cíé'2Q21fÿ

oy

A Empresa,

JULIANA FERREIRA DA SILVA

Representante:

Sra. Juliana Ferreira da Silva

Assunto: Autorização para adesão à Ata de Registro de Preços n9 013/2021-SMS

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicito-lhe

autorização para aderir à Ata de Registro de Preço N9 013/2021 - SMS, relativa ao Pregão

Eletrónico n9 138/2020, da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujo objeto é "Registro de

Preço para futuras e eventuais aquisições de material e insumos de informática para atender as

demandas da célula de infraestrutura da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujas

especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de

Pregão Eletrónico n9 138/2020, conforme consta nos autos do Processo n9 P134857/2020", com

o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo

em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

V. unitário

ofertado

Valor Total
Solicitado

Quant.

Equip
Registrada

Valor total
licitado

Quant.

Equip

Solicitada

Item

Especificação Undda
Marca

(R$>(RS)(RS)ata

ADAPTADOR WIFI USB 300 MBPS

CONEXOES USB 2.0/ PADRÃO IEEE

802.UB. IEEE 8D2.11G, IEEE 802.11N./
VELOCIDADE 300 MBPS. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR: COMPATIBILIDADE

COM SISTEMA OPERACIONAL

WINDOWS XP, 7, 8 E 10, FREQUÊNCIA

ENTRE 2.400-2.4835 GHZ.

GC POWER /
7716584598880

R$ 679,50RS 67,95 R$ 1.359,0020 10UND01

MEMÓRIA, DDR4.8GB, 2400 MHZ,

PARA NOTEBOOK. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR: TIPO: DDR4, 1,2 V;

P1NAGEM: 260-PIN DIMM, INTERFACE:

1G X 64-BITPC4-2400.

TEIKON/TMA81GS6AFR8N-
UHSC

R$22.599,60 RS 11.299,80R$ 376,66 3060UND14

PATCH PANEI, CAT. 6, CAPACIDADE
MÍNIMA 24 PORTAS, RJ45,

INSTALAÇÃO EM RACKS DE 19 MM,

COM GUIA TRASEIRO PARA MELHOR

ORGANIZAÇÃO DOS CABOS.

NBW/PATCH PANEL CAT -6

24 PORTAS 19"
RS 740,66R$ 370,33 RS 1.481,32 24UND15

RS 12.719,96VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desses itens importa em R$ 12.719,96 (doze mil, setecentos e dezenove reais e

noventa e seis centavos).

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social - SEDHAS

Avenida Dr Guarany, 364 - Jocely Dantas, Sobral-CE

Telefone: 88 3613-2022/ 88 3613-2261

mz P R E F EIT ff ft A D E

SO toL
Secretaria/fos Direitos Humanos,
Habítaçáp e Assistência Sodal

\

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanec

disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

fos à i

*vA
*>C

(. fi*

Atenciosamente,

AndrezzaÿAgaiar Coelho

Secretaria

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Secretaria dos Direitos Humanos,Habitação e Assistência Social - SEDHAS

Avenida Dr Guarany, 364 - Jocely Dantas,Sobral-CE

Telefone: 88 3613-2022/ 88 3613-2261

‘E-mail de PrefeituraMunicipal de Sobral - Solicitação de Adesão https://mail.google.eom/mail/u/l?ik=7030c2d6b0&view=pt&sea..

HA #

âXP R E [ÿ' 1-: I T U R A DE

ISOBRAL Francisco das Chagas Campos Neto <franciscdnetcÿ>sobral.ce.gov.br>
'

V-c
£Solicitação de Adesão __

8 dejuTlíàÿê $$21 22:11Juliana Ferreira <jlsilvacomercioeservicos@gmail.com>
Para: Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto@sobral.ce.gov.br>

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, a autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 013/2021 - SMS.

Nos colocamos à disposição para o que se fizer necessário.

Att,

Juliana Ferreira da Silva/ Luiz Gustavo Liberate

Em qui., 8 de jul. de 2021 às 10:28, Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto@sobral.ce.gov.br>
escreveu:

; Boa tarde,

Solicitarmos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 013/2021 - SMS, decorrente do Pregão

\ Eletrónico N°138/2020 da Prefeitura Municipal de Sobral/CE, cujo objeto é Registro de Preço para futuras e
| eventuais aquisições de material e insumos de informática para atender as demandas da célula de infraestrutura da
j Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações
: contidas na aludida Ata.

; Segue oficio abaixd.

í

Atenciosamente,

Francisco das Chagas Campos Neto
Gerente de Serviço
Coordenadoria Administrativo Financeiro
(88) 99770-5465 - 3613-2022
francisconeto@sobral.ce.gov.br

Prefeitura de Sobral
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e
Assistência Social

i R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100

O
W

V U H V f.ns ft A Ú fr

SOBRAL
u *>‘

Ofício 011-21 Autorização Adesão a Ata de Preços Edital Sobral 013_2021.pdf

255K

09/07/202! 12:181 of 1

a
*gHlÿPSL ' 4t‘ma

m

|Jf| -

*vcr.>,
'»* r>£ *

OFÍCIO 011/2021

Para: Prefeitura Municipal de Sobral/ Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e

Assistência Social

Prezados senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao Ofício n° 0212/2021 — SEDHAS da

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, informamos que

autorizamos a adesão a Ata de Registro de Preços de n° 013/2020 SMS, da Secretaria

Municipal de Saúde de Sobral, relativa ao Pregão Eletrónico n° 138/2020 para futuras

aquisições de material e insumos de informática para atender as demandas da célula de

infraestrutura da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, conforme abaixo.

Item Quant.

Equip

Registrada

V. unitário
ofertado

Valor total

licitado
<R$)

Quant.

Equip

Solicitada

Valor Total
Solicitado

|R$>

da Especificação Und
Marcaata <R$)

ADAPTADOR WIFI USB 300 MBPS

CONEXOES USB 2.0/ PADRÃO IEEE
802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N./
VELOCIDADE 300 MBPS. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR: COMPATIBILIDADE
COM SISTEMA OPERACIONAL

WINDOWS XP, 7, 8 E 10, FREQUÊNCIA
ENTRE 2.400- 2.4835 GHZ.

GC POWER/
7716584598880

01 UND 20 R$ 67,95 RS 1.359,00 RS 679,5010

MEMÓRIA, DDR4, 8G8, 2400 MHZ,
PARA NOTEBOOK. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR: TIPO: DDR4, 1,2 V;
PINAGEM: 2G0-PIN DIMM, INTERFACE:

1G X 64-BIT PC4-2400.

TEIKON/TMA81GS6AFR8N-
UHSC

14 UNO RS 376,66 RS 22.599,6060 R$ 11.299.8030

PATCH PANEL, CAT. 6, CAPACIDADE
MÍNIMA 24 PORTAS, RJ4S,

INSTALAÇÃO EM RACKS DE 19 MM,
COM GUIA TRASEIRO PARA MELHOR

ORGANIZAÇÃO DOS CABOS.

NBW/PATCH PANELCAT-6

24 PORTAS 19"
15 UNO R$ 370,33 RS 1.481,324 R$ 740,662

VALOR TOTAL SOLICITADO R$ 12.719.96

O valor desses itens importa em R$ 12.719,96 (doze mil, setecentos e dezenove reais e

noventa e seis centavos).
JULIANA FERREIRA DA SILVA Assinado de forma digital por

JULIANA FERREIRA DA SILVA

01547479639:36975874000101

Dados: 2021.07.08 22:06:49 -03'00'

01547479639:36975874000
101

AV SARAMENHA, 1827, BL 01, APT 201, BAIRRO: GUARANI, BELO HORIZONTE/ MG-

CEP 31.840-220. Tel.: (31) 9 9918-3666 jlsilvacomercioaservicos@am.aiLcom

MI

FT- -'-ÿ-* 7 í st
SIanft staduai. QQ3 ::ÿ :;.:vI:'Á.', „-',/

<?/1*
c?5

Aguardo retorno o mais breve possível com a ordem de fornecimento»e fiíaÿ

oportunidade renovo os votos elevados de estima e consideração.

Cordialmente,

Belo Horizonte, 09 de Julho de 2021.

Assinado de forma digital por

JULIANA FERREIRA DA SILVA
01547479639:36975874000101

Dados: 2021.07.08 22:06:07

-03'00'

JULIANA FERREIRA DA

SILVA
01547479639:369758740

00101

Juliana Ferreira da Silva

RG: MG12672116

CPF: 015.474.796-39

CNPJ: 36.975.874/0001-01

AVSARAMENHA, 1827, BL 01, APT 201, BAIRRO: GUARANI, BELO HORIZONTE/ MG-
CEP 31.840-220. Tel.: (31) 9 9918-3666 ilsilvacomerdoeservicos@amail.com

de Conformidade https://verifIcador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/webrepon

í Pi
i
\ •o

<*
INÍCIO TERMOS DE USO F.A.O.

RELATÓRIO

RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com a MSP

2.200-2/2001

Data de verificação

Versão do software

09/07/2021 12:26:44 BRT

2.6.2

Ofício 011-21 Autorização Adesão a Ata de

Preços Edital Sobral 013_2021.pdf
Nome do arquivo

Assinatura por CN=JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639:36975874000101,

OU=presencial, OU=RFB e-CNPJ AI, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=31171733000112, L=BELO HORIZONTE, ST=MG, 0=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Atributos obrigatórios

j Caminho de certificação

[ÿ Atributos

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrão

Aprovada

Correto

Aprovados

Assinatura porCN=JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639:36975874000101,

OU=presencial, OU=RFB e-CNPj A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=31171733000112, L=BELO HORIZONTE, ST=MG, 0=ICP-Braslí, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Atributos obrigatórios

| Caminho de certificação

j Atributos

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrão

Aprovada

Correto

Aprovados

ífe

09/07/2021 12:2f1 of 1